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Koło Naukowe Zrównoważonego Rozwoju „Widmo” (Wydział Biologii 
i Ochrony Środowiska UŚ) wraz z Kołem Naukowym Psychologii 
Jakości Życia „Meritum” (Wydział Pedagogiki i Psychologii UŚ) 

zapraszają na wydarzenie uświetniające obchody  
Międzynarodowego Roku Różnorodności Biologicznej

Dzień Ziemi na Uniwersytecie Śląskim
objęty Patronatem Honorowym JM Rektora Uniwersytetu Śląskiego 

Prof. zw. dr hab. Wiesława Banysia
we współpracy z Centrum Studiów nad Człowiekiem i Środowiskiem Uniwersytetu 

Śląskiego, Pracownią na rzecz Wszystkich Istot i Kinoteatrem „RIALTO”

Program
  21 kwietnia 2010 — Dzień Ziemi w Kinoteatrze „RIALTO”

 10.00  „Człowiek a tajemnica życia na Ziemi”  
Projekcja filmu „Tajemnice oceanu” (dla szkół ponadgimnazjalnych) i dyskusja pofilmowa

 18.00  „Czy Ziemia nas potrzebuje?” 
Projekcja filmu „HOME – S.O.S ZIEMIA” (wspólny projekt Luca Bessona i Yanna Arthusa-
Bertranda to ostrzeżenie przed zagładą i wołanie naszej Planety o ratunek) oraz dyskusja 
pofilmowa.

   Spotkania prowadzą: Ryszard Kulik (Wydział Pedagogiki i Psychologii UŚ)  
i Piotr Skubała (Wydział Biologii i Ochrony Środowiska UŚ)

  Miejsce: Kinoteatr „Rialto”, Katowice, ul. Św. Jana 24, cena biletu: 8 zł

  22 kwietnia 2010 — Dzień Ziemi na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UŚ

 16.30  Wernisaż wystawy „Dzika Polska” 
Wystawa „Dzika Polska” (przygotowana przez Stowarzyszenie Pracownia na 
rzecz Wszystkich Istot) to kolekcja profesjonalnych, wielkoformatowych zdjęć 
polskich fotografików przyrody, przedstawiających najdziksze, najcenniejsze 
i najbardziej naturalne obszary Polski. Wystawa potrwa do 6 maja 2010 r.

  Poczęstunek ekologiczny
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 17.15  Spotkanie autorskie 
Prof. UŚ dr hab. Piotr Skubała, dr Ryszard Kulik, dr Marek Kaczmarzyk i mgr Iwona 
Kukowka są autorami trzech książek („Zrozumieć przyrodę na nowo”, „Zrozumieć 
siebie na nowo” i „Ekologiczny projekt w kompetentnej szkole”) wydanych 
w ramach ogólnopolskiej społecznej Kampanii Edukacyjnej „Szkoły dla przyrody”.

 18.30  „Anima Mundi” i… 
Film „Anima Mundi” (dusza świata) stanowi poetyckie połączenie obrazu (reżyser 
Godfrey Reggio) i muzyki (kompozytor Philip Glass). Został wyprodukowany dla 
uczczenia kampanii WWF poświęconej różnorodności biologicznej. Prowadzi widza 
do odczucia iż stanowi on w istocie część świata żywego.

  Miejsce: Wydział Pedagogiki i Psychologii, Katowice, ul. Grażyńskiego 53, parter – korytarz, sala 8

  23 kwietnia 2010 — Warsztaty ekologiczne

 10.00—13.00  „Zachować dzikość serca” 
Warsztat poświęcony przedstawieniu i omówieniu metod 
edukacji ekologicznej kształcącej postawę szacunku dla 
przyrody oraz umiejętność odnajdywania w niej siebie.

  Prowadzenie: Iwona Kukowka, Pracownia na rzecz Wszystkich Istot

 10.00—12.00  „W harmonii z rytmem i przyrodą” 
Taniec Turkish Roman inspirowany światem przyrody, codziennymi 
czynnościami i tradycyjnym tańcem chińskim)

   Prowadzenie: Barbara Ziemer, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska,  
Koło Naukowe „Widmo”

 13.00–15.00  „Jak uchwycić w obiektywie piękno przyrody” (teoretyczny i praktyczny wstęp do 
makrofotografii, możliwość fotografowania pajęczaków, żywych roślin i dowolnie 
wybranej, nie uciekającej rzeczy; mile widziany własny sprzęt fotograficzny)

   Prowadzenie: Fotograficzne Koło Naukowe „FishEye”

   Miejsce: Wydział Pedagogiki i Psychologii, Katowice, ul. Grażyńskiego 53, sala 8, 10 (godz. 10.00), 
sala 10 (godz. 13.00) Zapisy na warsztaty: meritum@us.edu.pl (udział bezpłatny). O udziale 
w warsztatach decyduje kolejność zgłoszeń (liczba miejsc ograniczona)


